

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/10/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
100	Impuestos sobre la Renta	2.361.540,00		2.361.540,00	590.385,21	25,00	590.385,21		590.385,21	100,00		-1.771.154,79
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	603.194,00		603.194,00	6.102,48	1,01	552.432,10		552.432,10	9,052,58	-546.329,62	-597.091,52
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	24.630.432,00		24.630.432,00	421.330,75	1,71	15.935.253,26	4.271,57	15.930.981,69	3.781,11	-15.509.650,94	-24.209.101,25
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción	5.250.000,00		5.250.000,00	19.197,78	0,37	140.496,17	2.414,16	138.082,01	719,26	-118.884,23	-5.230.802,22
116	Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na	2.238.000,00		2.238.000,00	1.167.566,68	52,17	1.166.335,11	1.057,14	1.165.277,97	99,80	2.288,71	-1.070.433,32
130	Impuesto sobre Actividades Económicas	4.538.000,00		4.538.000,00	298.124,48	6,57	2.879.861,91	1.757,98	2.878.103,93	965,40	-2.579.979,45	-4.239.875,52
210	Impuesto sobre el Valor Añadido	1.598.820,00		1.598.820,00	408.322,41	25,54	408.322,41		408.322,41	100,00		-1.190.497,59
220	Impuestos Especiales	335.570,00		335.570,00	85.017,81	25,34	85.017,81		85.017,81	100,00		-250.552,19
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	1.608.000,00		1.608.000,00	398.400,17	24,78	399.748,98		399.748,98	100,34	-1.348,81	-1.209.599,83
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)	37,00		37,00								-37,00
302	Servicio de recogida de basuras	2.100.100,00		2.100.100,00	7.194,55	0,34	1.269.533,26	123,98	1.269.409,28	7.644,04	-1.262.214,73	-2.092.905,45
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos realización	174.300,00		174.300,00	47.797,26	27,42	47.797,26		47.797,26	100,00		-126.502,74
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen	7.900,00		7.900,00								-7.900,00
321	Licencias urbanísticas	1.170.700,00		1.170.700,00	419.011,06	35,79	419.574,11	563,05	419.011,06	100,00		-751.688,94
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	19.000,00		19.000,00	12.607,33	66,35	12.607,33		12.607,33	100,00		-6.392,67
323	Tasas por otros servicios urbanísticos	26.353,00		26.353,00	9.316,81	35,35	9.432,31	115,50	9.316,81	100,00		-17.036,19
325	Tasa por expedición de documentos	30.000,00		30.000,00	7.881,38	26,27	8.155,72	274,34	7.881,38	100,00		-22.118,62
326	Tasa por retirada de vehículos	130.000,00		130.000,00	44.257,17	34,04	44.263,55	6,38	44.257,17	100,00		-85.742,83
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia	153.115,00		153.115,00	42.979,73	28,07	43.433,45		43.433,45	101,06	-453,72	-110.135,27
331	Tasa por entrada de vehículos	900.000,00		900.000,00	140,85	0,02	525.618,07	51,15	525.566,92	3.139,45	-525.426,07	-899.859,15
	Suma	47.875.061,00		47.875.061,00	3.985.633,91	8,33	24.538.268,02	10.635,25	24.527.632,77	615,40	-20.541.998,86	-43.889.427,09

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/10/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	1.552.000,00		1.552.000,00	376.227,44	24,24	425.112,26	606,85	424.505,41	112,83	-48.277,97	-1.175.772,56
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	72.000,00		72.000,00								-72.000,00
334	Tasa por apertura de calas y zanjas	5.000,00		5.000,00	2.142,00	42,84	2.142,00		2.142,00	100,00		-2.858,00
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	110.000,00		110.000,00	21.136,48	19,21	29.956,22		29.956,22	141,73	-8.819,74	-88.863,52
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal	6.000,00		6.000,00	774,00	12,90	774,00		774,00	100,00		-5.226,00
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo	100,00		100,00	8,62	8,62	8,62		8,62	100,00		-91,38
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	371.000,00		371.000,00	90.143,39	24,30	90.143,39		90.143,39	100,00		-280.856,61
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	558.600,00		558.600,00	79.877,52	14,30	80.790,43	324,00	80.466,43	100,74	-588,91	-478.722,48
341	Servicios asistenciales				3.764,88		3.764,88		3.764,88	100,00		3.764,88
342	Servicios educativos	744.000,00		744.000,00	289.942,97	38,97	290.144,97	202,00	289.942,97	100,00		-454.057,03
343	Servicios deportivos	22.009,00		22.009,00	8.370,00	38,03	8.370,00		8.370,00	100,00		-13.639,00
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos	70.000,00	41.986,84	111.986,84	71.096,55	63,49	71.122,23	25,68	71.096,55	100,00		-40.890,29
349	Otros precios públicos	88.902,00		88.902,00	5.877,82	6,61	6.162,72	284,90	5.877,82	100,00		-83.024,18
350	Para la ejecución de obras	100,00		100,00								-100,00
360	Ventas	4.000,00		4.000,00								-4.000,00
389	Otros reintegros de operaciones corrientes	74.000,00	11.674,22	85.674,22	23.497,72	27,43	5.741,51		5.741,51	24,43	17.756,21	-62.176,50
391	Multas	1.208.146,00		1.208.146,00	154.715,22	12,81	139.043,56	2.549,10	136.494,46	88,22	18.220,76	-1.053.430,78
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea	300.000,00		300.000,00	196.673,76	65,56	193.261,96	344,59	192.917,37	98,09	3.756,39	-103.326,24
393	Intereses de demora	248.000,00		248.000,00	132.605,87	53,47	142.570,68	526,69	142.043,99	107,12	-9.438,12	-115.394,13
396	Ingresos por actuaciones de urbanización	100,00		100,00								-100,00
397	Aprovechamientos urbanísticos	200,00		200,00								-200,00
	Suma	53.309.218,00	53.661,06	53.362.879,06	5.442.488,15	10,20	26.027.377,45	15.499,06	26.011.878,39	477,94	-20.569.390,24	-47.920.390,91

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/10/2015 HASTA 31/12/2015

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
399	Otros ingresos diversos	697.038,00	319.183,50	1.016.221,50	700.797,69	68,96	1.093.386,38	46,00	1.093.340,38	156,01	-392.542,69	-315.423,81
410	De Organismos Autónomos de la Entidad Local											
420	De la Administración Gral. del Estado	11.238.040,00		11.238.040,00	2.910.038,37	25,89	2.921.236,98	11.198,61	2.910.038,37	100,00		-8.328.001,63
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	4.160.404,00	6.242,49	4.166.646,49	3.237.883,12	77,71					3.237.883,12	-928.763,37
467	De Consorcios				90.012,04						90.012,04	90.012,04
470	De empresas privadas		93.520,50	93.520,50	93.520,50	100,00	93.520,50		93.520,50	100,00		
480	De familias e Instituciones sin fines de lucro											
491	Del Fondo de Desarrollo Regional											
520	Intereses de depósitos	15.000,00		15.000,00	1.151,65	7,68	1.151,65		1.151,65	100,00		-13.848,35
534	De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales	381.000,00		381.000,00								-381.000,00
541	Arrendamientos de fincas urbanas	336.000,00		336.000,00	65.970,60	19,63	65.970,60		65.970,60	100,00		-270.029,40
550	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	1.090.000,00	700,46	1.090.700,46	46.748,74	4,29	389.210,25		389.210,25	832,56	-342.461,51	-1.043.951,72
600	Venta de solares	2.428.000,00		2.428.000,00								-2.428.000,00
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas				11.726,70						11.726,70	11.726,70
791	Del Fondo de Desarrollo Regional											
830	Reintegro de préstamos de fuera del sector público a corto p	180.000,00	403.568,35	583.568,35	424.220,36	72,69	424.220,36		424.220,36	100,00		-159.347,99
870	Remanente de tesorería											
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect											
	Suma	73.834.700,00	876.876,36	74.711.576,36	13.024.557,92	17,43	31.016.074,17	26.743,67	30.989.330,50	237,93	-17.964.772,58	-61.687.018,44